
Hoogheemraadschap 

Hollands Noorderkwartier 

Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard 

 

 T 072-582 8282 

F 072-582 7010 

post@hhnk.nl 

www.hhnk.nl 

  

 

Besluit CHI  

Peilbesluit Eilandspolder, Mijzen en Kamerhop  

 

  

Registratienummer 

15.10257 

    

Onderwerp 

Peilbesluit Eilandspolder, Mijzen en Kamerhop 

  

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 23 juni 2015, nr. 15.27557; 

 

gelet op ; 

 

de Waterwet en de Waterverordening Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier en de bij dit 

besluit behorende Toelichting op het peilbesluit Eilandspolder, Mijzen en Kamerhop, februari 2015, 

nr. 15.10265 

 

gehoord de commissie Water & Wegen; 

 

b e s l u i t : 

 

1. De waterpeilen vast te stellen voor de aangegeven peilgebieden in de peilentabel en op de 

kaart d.d. 26 februari 2015, GB15-089 behorende bij dit besluit; 

 

2. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit de volgende peilbesluiten in te trekken: 

Deelgebied Datum en nummer 

vaststelling door waterschap 

Goedgekeurd door provincie 

Noord-Holland 

Eilandspolder 29 juni 1990 9-27 16 juni 1992 92-512120 

Polder de Mijzen 6 juli 2005 05.10445 23 augustus 2005 2005-35462 

Polder Kamerhop 29 juni 1990 9-25 16 juni 1992 92-512/20 

Peilgebied 4801-9 29 juni 1990 9-27 16 juni 1992 92-512/20 

 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na die van 

bekendmaking. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 16 september 2015, 

van het college van hoofdingelanden, 

 

de secretaris, de voorzitter, 

 

 

 

 

M.J. Kuipers drs. L.H.M. Kohsiek 



Registratienummer 

15.10257 

   Pagina 

     2 

Datum 

27 mei 2015 

  

 

Peilentabel peilbesluitgebied Eilandspolder, Mijzen en Kamerhop 

Het waterpeil in de gebieden die zijn aangegeven in onderstaande peiltabel en op kaart GB15-089 

d.d. 26 februari 2015, wordt gehandhaafd onder de volgende voorwaarden: 

 

Voor elk peilgebied is het soort peilbeheer vastgelegd: 

 Vast peilbeheer 

Bij vast peilbeheer wordt één streefpeil aangehouden. 

 Dynamisch peilbeheer 

Er wordt één streefpeil vastgesteld met daarbij een boven- en ondergrens. De beheerder 

kan op basis van zijn ervaringen actief sturen binnen de gestelde grenzen om de berging of 

watervoorraad te optimaliseren als dat nodig is. 

 Seizoensgebonden dynamisch peilbeheer 

Er wordt een zomer- en een winterpeil vastgesteld met daarbij per seizoen een boven- en 

ondergrens. De beheerder kan op basis van zijn ervaringen actief sturen binnen de 

gestelde grenzen om de berging of watervoorraad te optimaliseren als dat nodig is. 

 Zomerpeil / Winterpeil 

Bij zomer- en winterpeil wordt voor het zomerseizoen een ander streefpeil gehanteerd dan 

voor het winterseizoen. 

 

Peilentabel Eilandspolder 

Naam 
peilgebied 

nr.  

Peilen voorstel 

peilbeheer 
marge 

cm 
zakkings 

clausule mm/jr Zomerpeil 
m NAP 

Winterpeil 
m NAP 

Eilandspolder 

4801-1 -2,33 -2,35 
seizoens gebonden 

dynamisch 
+/- 2 2 

4801-2 -2,00 -2,00 vast     

4801-3 -2,10 -2,10 vast   2 

Noordeindermeer 

4803-1 -5,00 -5,12 
seizoens gebonden 

dynamisch 
+/- 5 3 

4803-2 -4,60 -4,80 Zomerpeil/Winterpeil   3 

4803-3 -4,00 -4,00 vast     

4803-4 -4,60 -4,60 vast     

4803-5 -4,20 -4,20 vast     

4803-6 -4,00 -4,00 vast     

4803-7 -4,35 -4,35 vast     

4803-8 -4,60 -4,60 vast     

4803-9 -4,60 -4,60 vast     

4803-10 -4,65 -4,65 vast     

4803-11 -4,45 -4,45 vast     

4803-12 -4,30 -4,30 vast     

4803-13 -4,65 -4,65 vast     

4803-14 -3,90 -3,90 vast     

4803-15 -4,25 -4,25 vast     

Sapmeer 

4804-01 -5,00 -5,10 
seizoens gebonden 

dynamisch 
+/- 5 3 

4804-02 -4,90 -4,90 vast   3 

4804-03 -4,70 -4,70 vast     



Registratienummer 

15.10257 

   Pagina 

     3 

Datum 

27 mei 2015 

  

 

Peilentabel Eilandspolder 

Naam 
peilgebied 

nr.  

Peilen voorstel 

peilbeheer 
marge 

cm 
zakkings 

clausule mm/jr Zomerpeil 
m NAP 

Winterpeil 
m NAP 

Graftermeer 

4802-01 -4,15 -4,20 
seizoens gebonden 

dynamisch 
+/- 5 3 

4802-02 -2,75 -2,90 Zomerpeil/Winterpeil   2  

4802-03 -2,75 -2,90 Zomerpeil/Winterpeil    2 

4802-04 -2,80 -2,90 Zomerpeil/Winterpeil    2 

4802-05 -2,70 -2,70 vast    2 

4802-06 -3,65 -3,65 vast     

4802-07 -4,00 -4,00 vast     

4802-08 -3,75 -3,75 vast     

4802-09 -3,50 -3,50 vast     

4802-10 -4,00 -4,00 vast     

4802-11 -3,80 -3,80 vast     

4802-12 -4,00 -4,00 vast     

4802-13 -4,20 -4,20 vast     

4802-14 -3,50 -3,50 vast     

4802-15 -3,30 -3,30 vast     

4802-16 -3,90 -3,90 vast     

4802-17 -3,10 -3,10 vast     

4802-18 -3,65 -3,65 vast     

4802-19 -3,50 -3,50 vast     

4802-20 -3,90 -3,90 vast     

4802-21 -3,65 -3,65 vast     

4802-22 -3,90 -3,90 vast     

 

 

 

 

 

 

Peilentabel polder Mijzen 

Naam 
peilgebied 

nr.  

Peilen voorstel 

peilbeheer 
Marge 

cm 
zakkings 

clausule mm/jr Zomerpeil 
m NAP 

Winterpeil 
m NAP 

Mijzen 4520-01 -2,55 -2,55 Dynamisch +/- 5 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Registratienummer 

15.10257 

   Pagina 

     4 

Datum 

27 mei 2015 

  

 

Peilentabel polder Kamerhop 

Naam 
peilgebied 

nr.  

Peilen voorstel 

peilbeheer 
marge 

cm 
zakkings 

clausule mm/jr Zomerpeil 
m NAP 

Winterpeil 
m NAP 

Kamerhop 

4470-01 -4,12 -4,17 
seizoens gebonden 

dynamisch 
+/-  5 3 

4470-02 -2,77 -2,87 Zomerpeil/Winterpeil   2 

4470-03 -3,80 -3,80 vast     

4470-04 -3,95 -3,95 vast     

4470-05 -3,70 -3,70 vast     

4470-06 -3,50 -3,50 vast     

4470-07 -3,20 -3,20 vast     

4470-08 -3,50 -3,50 vast     

4470-09 -3,70 -3,70 vast     

4470-10 -3,90 -3,90 vast     

 



04802-12
vast

NAP-4,00

04802-10
vast

NAP-4,00

04801-02
vast

NAP-2,00

04802-18
vast

NAP-3,65

04802-05
vast

NAP-2,70

04803-03
vast

NAP-4,00

04804-02
vast

NAP-4,90

04802-16
vast

NAP-3,90

04803-04
vast

NAP-4,60

04804-03
vast

NAP-4,70

04803-11
vast

NAP-4,45

04803-10
vast

NAP-4,65

04802-08
vast

NAP-3,75

04803-14
vast

NAP-3,90

04802-19
vast

NAP-3,50

04801-03
vast

NAP-2,10

04470-09
vast

NAP-3,70

04803-13
vast

NAP-4,65

04803-06
vast

NAP-4,00

04803-07
vast

NAP-4,35

04470-06
vast

NAP-3,50

04470-03
vast

NAP-3,80

04802-20
vast

NAP-3,90

04803-09
vast

NAP-4,60

04802-21
vast

NAP-3,65

04803-15
vast

NAP-4,25

04803-05
vast

NAP-4,20

04470-10
vast

NAP-3,90

04802-07
vast

NAP-4,00

04802-14
vast

NAP-3,50

04803-12
vast

NAP-4,30

04802-06
vast

NAP-3,65

04470-07
vast

NAP-3,20

04803-08
vast

NAP-4,60

04470-08
vast

NAP-3,50

04802-22
vast

NAP-3,90

04802-09
vast

NAP-3,50

04802-17
vast

NAP-3,10

04802-15
vast

NAP-3,30

04470-05
vast

NAP-3,70

04802-13
vast

NAP-4,20

04802-11
vast

NAP-3,80

04470-04
vast

NAP-3,95

04801-01
seizoens gebonden dynamisch

NAP-2,33 / -2,35

04520-01
Dynamisch

NAP-2,55 / -2,55

04803-01
seizoens gebonden dynamisch

NAP-5,00 / -5,12

04802-01
seizoens gebonden dynamisch

NAP-4,15 / -4,20

04470-02
zomer/winter

NAP-2,77 / -2,87

04803-02
zomer/winter

NAP-4,60 / -4,80

04470-01
seizoens gebonden dynamisch

NAP-4,12 / -4,17

04802-02
zomer/winter

NAP-2,75 / -2,90

04802-04
zomer/winter

NAP-2,80 / -2,90

04804-01
seizoens gebonden dynamisch

NAP-5,00 / -5,10

04802-03
zomer/winter

NAP-2,75 / -2,90

Peilbesluit Eilandspolder, Mijzen en Kamerhop

0 1 2 km

Peilbesluit

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Postbus 250
1700 AG Heerhugowaard
T: 072-5828282
E: info@hhnk.nl

Schaal: 1:12.500

© Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Getek.:

Tekeningnr: GB15-089

KZ

Datum:
Formaat:

26-02-2015
A0


	15.10257 besluit CHI PB eilandspolder.pdf
	GB15_089_A0_V2_PBeilandspolder_peilbesluit.pdf

